
Gesamt-

Gruppe Teiln. Spieler Pins Pins Spiele Schn. Bonus

Mixed 15 LM Bianca Völkl-Brandt / Jens Nickel 3.713 3.653 18 202,9 60

2. Martina Tiedge / Nils Rosenbach 3.303 3.263 18 181,3 40

3. Sienna Emma Nickel / Timo Schröder 3.271 3.271 18 181,7 0

4. Martina Becker / Patrick Hallmann 3.232 3.212 18 178,4 20

5. Ulla Rosenbach / Tom Müllerstedt 2.076 2.076 12 173,0

6. Tonia und Jörg Schroeder 2.047 2.047 12 170,6

7. Sonja von Rickeln / Jendrik Grobecker 1.936 1.936 12 161,3

8. Susanne Cordes / Rainer Schreiter 1.936 1.936 12 161,3

9. Sabine und Ralf Blanke 1.918 1.918 12 159,8

10. Elke Jelin-Mellinghaus / Peter Arendt 1.898 1.898 12 158,2

11. Susanne Köstermann / Dietmar Grotheer 1.881 1.881 12 156,8

12. Joanne Bischoff / Heino Außem 1.879 1.879 12 156,6

13. Rita Balke / Andreas Rösch 1.862 1.862 12 155,2

14. Anke von Rickeln / Karsten Schmid 1.836 1.836 12 153,0

15. Daniela und Jordan-Luca Hildebrandt 1.675 1.675 12 139,6

 

Landesmeister 2025:   Bianca Völkl-Brandt und Jens Nickel

       2. Nils Rosenbach und Marina Tietge                                   3. Emma Nickel und Timo Schröder

Foto: Anne Bischoff, 16.03.2025

Anlage: 16.03.2025 Beyond Bowling Bremerhaven
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Völkl-Brandt, Bianca 201 145 184 530 203 202 185 590 192 192 161 545 1665 185,00
Nickel, Jens 200 192 243 635 210 245 202 657 224 246 226 696 1988 220,89

401 337 427 1165 413 447 387 1247 416 438 387 1241 3653 202,94 60

Tiedge, Marina 158 155 177 490 188 200 134 522 157 178 170 505 1517 168,56
Rosenbach, Nils 180 151 174 505 235 236 167 638 238 196 169 603 1746 194,00

338 306 351 995 423 436 301 1160 395 374 339 1108 3263 181,28 40

Nickel, Sienna Emma 168 133 153 454 136 123 170 429 138 105 104 347 1230 136,67
Schröder, Timo 211 258 227 696 198 268 229 695 237 248 165 650 2041 226,78

379 391 380 1150 334 391 399 1124 375 353 269 997 3271 181,72 0

Becker, Martina 187 161 162 510 224 184 200 608 168 167 150 485 1603 178,11
Hallmann, Patrick 136 175 188 499 164 146 202 512 224 198 176 598 1609 178,78

323 336 350 1009 388 330 402 1120 392 365 326 1083 3212 178,44 20

Rosenbach, Ulla 147 140 219 506 183 133 170 486 992 165,33
Müllerstedt, Tom 183 170 189 542 174 186 182 542 1084 180,67

330 310 408 1048 357 319 352 1028 2076 173,00

Schroeder, Tonia 138 156 164 458 167 189 175 531 989 164,83
Schroeder, Jörg 184 171 167 522 182 165 189 536 1058 176,33

322 327 331 980 349 354 364 1067 2047 170,58

von Rickeln, Sonja 137 190 137 464 161 138 143 442 906 151,00
Grobecker, Jendrik 203 199 171 573 177 121 159 457 1030 171,67

340 389 308 1037 338 259 302 899 1936 161,33

Cordes, Susanne 152 139 170 461 200 126 154 480 941 156,83
Schreiter, Rainer 167 171 162 500 158 202 135 495 995 165,83

319 310 332 961 358 328 289 975 1936 161,33

Blanke, Sabine 159 156 179 494 154 148 144 446 940 156,67
Blanke, Ralf 167 147 162 476 158 169 175 502 978 163,00

326 303 341 970 312 317 319 948 1918 159,83

Jelin-Mellinghaus, Elke 150 123 150 423 125 181 131 437 860 143,33
Arendt, Peter 182 171 149 502 181 193 162 536 1038 173,00

332 294 299 925 306 374 293 973 1898 158,17

Köstermann, Susanne 146 175 125 446 164 124 170 458 904 150,67
Grotheer, Dietmar 155 179 148 482 162 184 149 495 977 162,83

301 354 273 928 326 308 319 953 1881 156,75

Bischoff, Joanne 131 156 178 465 148 125 134 407 872 145,33
Außem, Heinrich-Willy 182 182 141 505 165 169 168 502 1007 167,83

313 338 319 970 313 294 302 909 1879 156,58

Balke, Rita 124 124 139 387 118 147 122 387 774 129,00
Rösch, Andreas 162 194 180 536 171 181 200 552 1088 181,33

286 318 319 923 289 328 322 939 1862 155,17

von Rickeln, Anke 115 134 113 362 167 150 122 439 801 133,50
Schmid, Karsten 167 160 144 471 189 186 189 564 1035 172,50

282 294 257 833 356 336 311 1003 1836 153,00

Hildebrandt, Daniela 106 109 99 314 79 76 112 267 581 96,83
Hildebrandt, Jordan-Luca 193 161 199 553 184 178 179 541 1094 182,33

299 270 298 867 263 254 291 808 1675 139,58
16.03.2025   A.Rösch   Sportwart-BuB
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Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 1-6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 9 Spiel 7-9 Gesamt Spiele Schnitt

1 Schröder, Timo 211 258 227 198 268 229 1391 237 248 165 650 2041 9 226,78

2 Nickel, Jens 200 192 243 210 245 202 1292 224 246 226 696 1988 9 220,89

3 Rosenbach, Nils 180 151 174 235 236 167 1143 238 196 169 603 1746 9 194,00

4 Hildebrandt, Jordan-Luca 193 161 199 184 178 179 1094 0 1094 6 182,33

5 Rösch, Andreas 162 194 180 171 181 200 1088 0 1088 6 181,33

6 Müllerstedt,Tom 183 170 189 174 186 182 1084 0 1084 6 180,67

7 Hallmann, Patrick 136 175 188 164 146 202 1011 224 198 176 598 1609 9 178,78
8 Schroeder, Jörg 184 171 167 182 165 189 1058 0 1058 6 176,33
9 Arendt, Peter 182 171 149 181 193 162 1038 0 1038 6 173,00

10 Schmid, Karsten 167 160 144 189 186 189 1035 0 1035 6 172,50

11 Grobecker, Jendrik 203 199 171 177 121 159 1030 0 1030 6 171,67
12 Außem, Heinr.-Willy 182 182 141 165 169 168 1007 0 1007 6 167,83
13 Schreiter, Rainer 167 171 162 158 202 135 995 0 995 6 165,83

14 Blanke, Ralf 167 147 162 158 169 175 978 0 978 6 163,00
15 Grotheer, Dietmar 155 179 148 162 184 149 977 0 977 6 162,83

Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 1-6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 9 Spiel 7-9 Gesamt Spiele Schnitt

1 Völkl-Brandt, Bianca 201 145 184 203 202 185 1120 192 192 161 545 1665 9 185,00

2 Becker, Martina 187 161 162 224 184 200 1118 168 167 150 485 1603 9 178,11

3 Tiedge, Marina 158 155 177 188 200 134 1012 157 178 170 505 1517 9 168,56

4 Rosenbach, Ulla 147 140 219 183 133 170 992 0 992 6 165,33

5 Schroeder, Tonia 138 156 164 167 189 175 989 0 989 6 164,83

5 Cordes, Susanne 152 139 170 200 126 154 941 0 941 6 156,83

7 Blanke, Sabine 159 156 179 154 148 144 940 0 940 6 156,67

8 von Rickeln, Sonja 137 190 137 161 138 143 906 0 906 6 151,00

9 Köstermann, Susanne 146 175 125 164 124 170 904 0 904 6 150,67

10 Bischoff, Joanne 131 156 178 148 125 134 872 0 872 6 145,33

11 Jelin-Mellinghaus, Elke 150 123 150 125 181 131 860 0 860 6 143,33

12 Nickel, Sienna Emma 168 133 153 136 123 170 883 138 105 104 347 1230 9 136,67

13 von Rickeln, Anke 115 134 113 167 150 122 801 0 801 6 133,50

14 Balke, Rita 124 124 139 118 147 122 774 0 774 6 129,00

15 Hildebrandt, Daniela 106 109 99 79 76 112 581 0 581 6 96,83

16.03.25  A. Rösch   Sportwart-BuB

Vorrunde Finale Gesamt

Bowlingunion Bremen e.V. (BuB)
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Einzel-Ergebnisse nach Schnitt



   

Andreas Rösch  Sportwart BuB    Bremen den 28.02.2025 

                                
Ausschreibung 

 Landesmeisterschaft 2025 ‐ Mixed 
Startberechtigt sind Spielberechtigte des Landesverbandes Bremen mit gültiger RL Karte. 
      

Vorrunde und Finale: 
16. März 2025    10:00 Uhr    Beyond Bowling Bremerhaven 

Vor‐/Zwischenrunde:   2x3 Spiele.  
3 Spiele auf gelosten Bahnen und dann 3 Spiele nach Platzierung. 
Die Startgebühr beträgt 10,00 €  pro Mixed.   
Der Spielpreis (40€ pro Mixed) sowie die Startgebühr sind komplett beim Einchecken zu entrichten.   

 

Die 4 besten Mixed‐Paare nach dem Gesamtergebnis der Vorrunde, nehmen danach am Finale teil. 
 

Finale: 
3 Spiele die im Round Robin Modus ausgetragen werden. (Spielpreis übernimmt LV) 
Für jedes gewonnene Spiel werden 20 Pins Bonus gutgeschrieben. Bei Remis je 10 Pins . 
Bei Pin‐Gleichheit nach Vorrunde und Finale wird ein `Roll – Off´ gespielt bis ein Sieger feststeht. 
Ehrungen: Plätze 1‐3  

Die Sieger dürfen an den Deutschen Meisterschaften teilnehmen. Alle weiteren DM‐Teilnahmen sind von den 
Zuteilungen für das Land Bremen abhängig. 
 
Alle Teilnehmer haben sich bis spätestens eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden ! 
Wiederholtes unentschuldigtes zu spät erscheinen oder ein unentschuldigter Nichtantritt hat einen Ausschluss 
beim darauf folgenden LM‐Wettbewerb zur Folge.  
 
Es wird in amerikanischer Spielweise nach aktueller DBU‐Sportordnung gespielt. 
Soweit die Teilnehmer/‐innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern,  
z. B. von Siegerehrungen, einverstanden.  
 
MELDESCHLUSS:  02 .03 .2025  

Meldungen an Sportwart  SPORTWART@BREMEN‐BOWLING.DE 
Die Starterlisten sowie die Ergebnisse werden unter www.bowling‐bremen.de veröffentlicht. 
 

Änderungen vorbehalten 

Der Sportausschuss 

Heinrich‐Willy Außem       

Sportleiter BuB                                     

 


